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Helyben:

1 hóra -
i évre.
J évre
l évre

1 K.
3 K.
6 K.

12 K.

Vidéktn:

1 hón 1-50 K.
i évre 4-50 K. .
4 évre . 9 K.
1 évre 18 K.

Megjelenik minden hétköznap este — 
8 érakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szett István-tér L

200.
Egyes szám: 4 fillér. .

Hirdetés díjszabás szerint .

Felelős szerkesztó-és Uptnliidonos: Baranya? Lajos.

A nem zet
sorai megritkulnak a- harcme
zőn, /itthon pedig garma-- 
dára pnő az állam adóssága. 
S ha most lelkesedésünk, ha
zaszeretetünk kitartást paran
csol és uj meg uj áldozatiak
kal, ,üjabb kölcsönökkel síét a 
hazaminden jóravaló fia az 
állam segítségére, jól tudjuk, 
hogy ezeket a nagy kölcsönö
ket e horribilis adósságokat az 
államnak vissza is kell fizetni.- 
Hogy pedig visszafizethesse, 
ehhez- uj jövedelmi forrásokra 
van szüksége s ez a legkézen
fekvőbb jövedelemszaporitó : 
az ifi. adó.

Kellenek uj jövedelmek s 
kellenek uj adók, ezzel tisztá
ban - vagyunk. De ki fizesse 
azt, ez a legnagyobb kérdés? 
Eddig ,a kormányok mindig 
legelőször a földre gondoltak, 

-- Ellenben~a~ luxuscikkekre rieurr 
mrfidrg az egyszerű nép mil
lióinak zsebéből várták- a jö
vedelmet ’s nem a gazdagök- 
óriási jövedelmeinek megadóz
tatásából. A földről a ! tfcrmő- 

• rétegeket lehúzta az adószedő, 
ám ugyanakkor megadózatla- 
nul töffögött az automobil, 
adó nélkül durrogott a pezsgő- 
s nem voltak megfelelő adó 
alá vetve a gazdagok luxus 
cikkei. A földesgazda, ha- 5 
ezer korona értékű negyedtelke 
volt, több adót fizetett a száz
féle pótadókkal együtt, mint, 
az olyan, kereskedő, kinek évi 
tiszta jövedelme 10 ezer ko
rona VOlty

Mikor á kormányhatalom 
tervezgető tanácskozásokba 

..kezd, mi kötelességünknek ( 
valljuk, hogy rámutassunk, 
arra, milyen irányban haladjon 
ez a tanácskozás. A szegény' 
nép érdeke követeli, hogyha a 
kormány adóemelésre gondol, 
akkor ne a föld adóját emelje 
fel, hiszen a föld a fölemelt 
adója az élelmiszerek árát fo- 

, kozná s igy nemcsak a föld- 
mivest, de minden fogyasztót 
sújtaná, hanem adóztassa meg 
mindazt, amit gazdagok hasz
nálnak : az automobilt, a drága 
luxusfogatokat, a nagy lakást, 
a piperecikkeket, a kártyát, a 
bílliárdot, a pezsgőt, a finom 

palackozott bortT .a specialitás 
szivarokat, szóval amit a - gaz
dagok, a jómódúak élvezhet
nek..

Mért az ’ az igazság, hogy 
az uj adók ne-annak sze
gény földműves népnek''bőrére 
menjenek, hanem azok -visel
jék a hábonrlérhét, akik itt
hon vámot szedtek a háborús 
nyomorúságból és kerestek a 
háborún.

Háború.
A német kancellár 

második nagy beszéde, amft-teg- 
nap mondott, a szocialista' tá
madások ellen védelmébe vette 
a német háborús nagyipart, de 
ugyanebben a beszédben meg-, 
vedte a szocialistákat is azok 
ellen az ultrakonzervatív szuty- 
tyongatások ellen,, amelyek a 
kancellárt kimondott szocialista- 
ellenes politikára akarják bírni.

Szó esett Wilson béke köz
vetítéséről is és a kancjeif^tM 
jelentette, hogy nem ^engedi, 
hogy olyan nyomást gyakorol
janak a német nemzetre, amely . 
azt * a háború . gyümölcsétől - 
megfosztásé.

A nagy orosz 
offenziva megindult. Csernovic 
körül óriási erőfeszítéssel har
colunk és a várostól észak
nyugatra az egész harcvona- 
lon heves tüzérségi harc van. 
Az oroszok, akiknek soraiban 
szerb katonák is haroolnak, ed
dig minden áttörési kísérletük
kel kudarcot szenvedtek. Kilenc 
órás pergőtűz után támadott 
csak az orosz gyalogság, amely 
az ismert módszer'szerint tizen
egyes rajvonalakban nyomul 
előre. Az orosz katonaság össze
állítása most olyan, hogy a 
régi harcedzett csapatok mara- 
kaival együtt küzdenek az újon
nan sorozott évfoiyamok.

Olasz harctér.

Asiagótól délnyugatra csapa
taink folytatták Cesumánál tá
madásukat es elfoglalták aBusi 
Bollót.

Véresen visszavert 
orosz támadások. 

Volhyniában a Putilovka felső 
folyásánál küzdő csapatainkat 
a nagy túlerőben levő ellenség 
elől Luck vidékére vettük 
vissza. Ezt a mozdulatot az' el
lenség részéről való" lényeges 
zavarás nélkül hajtottuk végre. 
Az egész északkeleti harcvonal

minden más helyén véresen 
visszavertük az oroszokat: a 
Styr alsó folyásánál, Rafalov- 
kától északnyugatra, a Kormin 
patak mentén, Berestiainál. Sa- 
panovnál, a Strypa felső folyá
sánál Jasloviecnél, a Dnyeszter 
mellett és a-besszarábiai hatá
ron.

A Hagsegélyzö pünkösd 
vasárnapi ünnepélye. 
ügy. a -városban, mint a vár

megyében élénk érdeklődéssel 
várják a pünkösd vasárnapi 
ünnepélyt, amely a Lövészkert
ben lesz megtartva. Az előké
szítő bizottság serényen dol
gozik a sikeL,érdekében, hogy 
minden nagyobb méretek ki
zárásával is jól sikerüljön. A 
siker most már -tulajdonképen 

-a jó-időn múlik. A rendező
ség azonban úgy határozott, 
hogy esős-időben is. megtartja 
a Lövészkert nagytermében.

J1 égy 
órakor kezdődik; a belépődíj 
40 fillér, családjegy 1 kor.' ka
tona és gyermekjegy 20 fillér, 
kórházi" és üdülő katonáknak 
ingyenes. Lesz azután 1, 2 és 
3 kor. jótékonysági megváltási 
jég}’. Az összes pénztári ügye
ket a Fejérmegyei takarékpénz
tár bonyolítja le. A főrendező
ség a következőkből áll: Ságy 
Lajos, Simon ■ Sándor rendőr
főkapitányok, Vittnyédy csen
dőrszázados, Riedl - százados, 
Grünfeld Pál, Kiss Géza, Szől- 
lőssy Ferenc, Herzfeld főhad-, 
nagyok és dr. Csüáry Emil. Az 
előkészítő bizottság vezetői 
Géczy ezredes, állomásparancs
nok, Schmidt Ferenc ezredes, 
Szűcs Jenőné és Heítay Jenő- 
né. A katonai' segítség kirendé^ 
tője László István alezredes. Az 
ünnepély délutáni programmja 
a következő: a 35. gyalogez
red zenekarának hangversenye, m 

delsőbbleányiskola éneke, báb
színház, cserkész sramlquarteft, 
orosz nemzeti táncok és nóták, 
összcigáhybanda muzsikája, te
keverseny, tenniszverseny, pezs
gő, sütemény, virág, trafikáru- 
sitás, szépségverseny, bókkiáru- 
sitás, nagyszabású tárgy sorsjá
ték és aukció. Az esti prog
ramra, amely 9 órakot kezdő-

Egyes szám ara 4 fillér-

dik, a következő lesz: Kabaré 
a nagyteremben, amelynek 
műsora: Szőllősy Ferenc fő
hadnagy prológja, szavalja 
Rexa Nikola. Operaáriák, énekli 
Szentgyörgyi Ida operaéne
kesnő: zongorán kiséri Her- 
mann László. Háborús nóták, 
előadja á‘ honvédek énekkara. 
Füttyprodukció, előadja, Da- 
róczy Zoltánné. Zenetrió, ren
dezi a 35. gyalogezred zene
kara. Bábszínház. Aktuális kup
iék. Háborús npták, amelyeket 
szintén, a. honvédénekkar pro
dukál. o A kabaré konferansza 
Kiss Géza. Belépődíj 60 fillér. 
A különféle árusításokra az 
előkészítő bizottság hirlapilag 
kérte fel a város urileányait s 
akik jelentkeztek, azokat a kö
vetkezőképen osztotta be:

Pezsgő elárusitás t Szűcs Jen öné 
Scbrantz Ferencné; ’ Hübner Ká- 
rolyné, Grünfeld Páíné, dr. Ko- 
vácsy Zoltánné, Lásíló Istvánné, 
Vigyázó Imréné, Wertheim Pátné.' 
Leányok: Kammerer Dóra, Tara
fás Hona, Szabady Annus, Kál- 

■’ffiáfl-MaFgít, Hübner Marietta, 
Fleísghér Annus, Takácsi Nagy 
Melánia, Lauschmann Márta, Ha
lász Irén, Roediger Erzsi, Székely 
Irén, Giffing Póli, Lukács KlárfiKarl 
Emmy, Bemstein Róza, Koller 
nővérek.

Sütemény árusítás: Heltay Je- 
wőrt^-Aulik József né, Ságy La- 

Josné, Lauschmann Gyuláné,_Lu
kács Erzsi, Takácsi Nagy Jó- 
zsefné, dr. Herz Oszkárné, Léeb 
Mária, Nagy Ignácné, Pfinn Ist
vánné, özv. Eisenbart Ferencné. 
Leányok: Pataki Lenke, Halász 
Edit, Vadász Olga, Pick Marietta, 
Gerö Paula, Fleischer Zsuzsa, 
Majoros Blanka, Havranek Anica, 
Szammer Mária, Bezdek Manci, 
Stanc Ilona, Kovács Ilona, Lóránt 
Sándorné, gróf Széchenyi Sarolta, 
Koller Margit, Eördög Baba, 
HübnerAlice^exákJVenu Balassa 
^gyérek, Frank Erzsi. --

" ~Virágárusítás Rexa Miklósáé, 
Meszleny Pálné, Körmendi Pé- 
terné, Weisz • Miksáné. Leányok: 
Táttay nővérek, Tunner Irén, Kör- 
mendy Mária, Apt Irén, Herz

. Mariska, Kellet Ágota, Bruck 
* Rózsa, Henter Pálma, Kövessy 

. Emmy, Kálmán Irén, Kenessey
Mici, Rexa* Nikola, Kovács Stefi.

Trafikeladás. Vértessy Matild, 
Riédl -kapitány, Elek Gyuláné, 
Rauscher Béláné, Mayerhoffer Fe
rencné. Leányok: Szepessy Ka
rola, Klökner Sarolta, Klein Jolán. 
Palánszky Ilonka, Lővinger Bözsi’ 
Úri Ophélia, Roediger Melánia' 
Ribiánszky Dudus, Balassa Margit1 
Szauer nővérek. . ,
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Tárgy sorsjáték és árverésReé 
' Bella, wertheim Pál, Kiss Géza, 

dr. Csitáry Emil. - Leányok: Prasz- 
novszky Irén, Székely Irén, Székely 
Mária, Illés nővérek, Schlammadin- 
ger Márta, Bárdossy nővérek, Kö
vessy Mária, S2Rálka Józsa, Wei- 
senfeld Mária, Ringhoffer Györ
gyike, Kostyelik nővérek, Gerendáit 
Mici, Zavodnik Mádi, Orbán Mar
git, Schier Lili,Schlesinger nővé-

1 iek, Posszel nővérek, Klein Ka
milla, Strasszer Mariska, Márián 
Mária, Kérdi Ilonka, Kövessy Pi
roska, Mészáros Sarolta, Erdős 
Bözsi, RechnitzerMa.rgit, Schubert 
Margit, Vértes Bözsi, Hajós Mar-

< £it, Larenz Elza, Kovács Margit, 
Csöppenszky . Emmy,-Friedmann 
Kató, Halmossy Micr és- Gizi, 
Barna Idus, Velinszky Margit, 
Ándráskovits Aranka és Margit, 
Botos Tercsi, Kollet>.nővérek, Fo- 
|dór Erzsi és Fodor Babi, Novák 
nővérek. | *

. 1 [ Jelvényeladás, /Dr. Eisenbarth 
Károlyné; Litiyán Viktória. Leá-

• ínyok; gróf Széchenyi Irma és 
Márta, Baranyay Mariska, Kégl 
Adus, Simon Qtfilia,’ Söhár Ida.

Szépsegvefsenyjegyárusítás. Kiss 
Géza, dk Csitáry Emil- Leányok: 

i Molnár ÍBoriska, Kövessy Margit, 
, Sági Erisi, Havránek Karola, Klein 
Ella, Werthe.im Klári, Balassa Erzsi, 
Fábián [Mária, Francsics Irén, Héjj 
Rózsh Schmöítz Emília, Mészöly 
nővérek, Mayer Boriska, Praz- 
novszky. Gizi, Schtamadinger nő
vérek, f BalőghJófta, Marschall- 
Mária,/ Balassa Márta, Sterk Erzsi, 
Fodor1 Bözsi, Trém-kó Rózsi, Lieb- 
hardt (Erzsi., Klein Margit, Kovács

____Margit, Riedl Ilona;
A'bókkiárusitáshoz a leányok 

öhk£nt jelentkeznék. A beosz
tásnál csak azok' szerepelnek, 

> .v akik szerda ..estig -jelentkeztek. 
^--^AU^őbb-jekwLkezőket pótló-.

lag osztják. be. Akinek neve

tévedésből kimaradt, szintén 
szíveskedjék jelentkezni. Aki 
bárminemű felvilágosítást akar, 
jelentkezzék a Hádsegélyzőben. 
A rend fenntartásáról a kato
naság, csendőrség, és a rend
őrség fog gondoskodni. Az 
ünnepségre szánt mindennemű 
adományt vasárnap délig a' 
Hadsegélyzőbe kell elküldeni.

Az ünnepélyre meghívók 
; netn .lesznek kibocsájtva, min- 

déhki hivatalos, aki a hadijó
tékonyságban részt akar venni.

Vázsonyi és a szent
tamási szerb urak.

A lapok most tárgyalják a 
a szenttamási szerb urak király
sértési pőrét, amely szerint a 
szenttamási község intelligen
ciája egy lakoma alkalmával a 
cárt éltették, orosz hymnust 
énekeltek s vig -cigánymuzsika 
mellett az utcán az orosz had
sereg mellett tüntettek. Különö
sen a község jegyzője és ügy
védje voltak a vezetők a felhá- 
boritd tüntetésben. A gazság 
természetesen a törvény elé 
kerül egészen az Ítélőtábláig.

És'ezt a két szerbet Vázsonyi 
Vilmos próbálta megvédeni. Az 
a Vázsonyi Vilmos, aki a fővá
rosi közéletnek feltétlenül veze
tője szeret lenni, aki mindig az 
„echt“ magyarok között köve
teli meg maga részére az első 
helyet. Ésjiem is kételkedünk 
benne, hogy szívvel, lélekkel az. 
Felesleges Volna most Vázsonyi 
közszereplését felmelegiteni, a 
két éves háború alatt bizonyára

- -még nem felejtették el. Őszintén^ 
■ ea&va legnagyobb, csodálkozás - 
. sál olvastuk, hogy,ez a Vázsonyi 

vállalkozott a szenttamás! szerb 
urak megvédésére. Ha hivatal- 
bóKkirendelt védő lett volna, 
szót sem szólhatna senki. A kö- 
telesség kötelesség még akkor 
is, ha orosz cárt éltetőket, 
világháború alatt magyar elle
nes tüntetőket is kell megvé
deni. Egy Vázsonyinak azon
ban önként vállalkozni erre a 
feladatra — igazán furcsa. Mi 
sehogysem tudjuk megérteni, 
hogy olyan hangos közszerep
lőnek, mint ő volt a boldog 
béke idejében, hogyan lehet 
odaállni ilyen vádlottak érdeké
ben a törvény elé s azt magya
rázni, csürni-csavárni, hogy a 
szenttamási szerb urak még sem 
tettek olyan szörnyűséges dol
got s kérni az igazságszolgálta
tást, hogy szíveskedjék enyhe 
lenni.

Mi ezt nem tudtuk volna meg
tenni a foglyokkal csókolódzó 
szerbek érdekében; az- ilyen do- 
logban csak ügyészek tudnók 
lenni, még akkor is, ha a ke
serves megélhetés gondjai miatt 
ró lennénk szorulva arra, hogy 
a haza ellen tüntetők bűnügyét 
kenyérkeresetnek kellene tekin
tenünk. Inkább kisebb kenye
ret ennénk, de cáréltetést nem 
próbálnánk kimagyarázni.

Vázsonyi is bizonyára nincsen 
rászorulva arra, hogy minden 
veszett fejsze nyelének megmen
tése után kelljen kapkodnia, da
cára a kibírhatatlan drágaság
nak. Vázsonyi zsebbelileg is 
nagyur. Bizonyára amilyen 
nagy demokrata, ép oly' ke- 
vésbbé proletár. Hát akkor hó- 

* gyan tudott vállalkozni a szent
tamási szerb nadrágosok kimo
sására.

Lesz még idő, amikor Vázso- 
nyi tánya beszédeket tart majd 
a ruthének, _sze.rbeir~és-egyéb 
megbízhatatlan elemek^viselke-

déséről a világháborúban. És 
akkor rajongói rajongani fog
nak a nagy magyarért. Mi pe
dig akkor — ismét felmelegít
jük a szenttamási históriát, mert 
mi nem szokták az ilyesmit el
felejteni^________________ -

Székesfehérvár és Fe
jérvármegye vezetői az 

olasz fronton.
Gróf Széchenyi Viktor főis

pán, dr. Saára Gyula polgár-- 
mester és Szűcs Jenő alispán, 
mint megírtuk, az olasz frontra 
utaztak vitéz katonáink meglá
togatására. A látogatás megtör
tént s szerdán este érkeztek 
haza a nagy, útról. Az indulás 
hétfőn este volt s X-állomásig 
.gyorsvonaton mentek, ahol Sí
pos ezredparancsnok és Tarits 
százados gépkocsikkal várták a 
hazai vendégeket. A gépkocsik
kal az ezred táborhelyére men
tek. Az utat természetesen a 
legnagyobb sebességgel kellett 
megtenni, hogy az esetleges 
olasz srapnelleknek célponttal 
ne szolgáljanak. Minden vészé? 
delem nélkül mégis érkeztek a 
vitéz tizenhetesekhez. Hogy 
minő lelkesedéssel fogadták az 
előkelő vendégekét, azt bajos 
volna hűen leírni.

Reggel istentisztelet volt. Kü
lön a katholíkusoknak és kü
lön a reformátusoknak-, 'A ka- 
tholikusok istentiszteletén, ame
lyet az ^ezred tábori papja ce
lebrált, a főispán és a polgár
mester vettek részt s istentisz
telet végeztével mindketten lel
kes beszédet tartottak a kato
nákhoz. A reformátusok isten
tiszteletén pedig Szűcs Jenő 
alispán jelent meg s azoknak ő 
tartott szép buzdító .-beszéde*.

TÁRCA.
Mikor a nap lángnyel

veken beszél.
Irta: Hajós József.

(Vége.)
A protuberanciák képzeletet meg

haladó tűzijátékok a nap ezüst
fényű koronájában; hozzáarányiL- 
var alföldi' vulkánkitörések csak 
feltobbanó szalmalángok. A földi 
tüzek, melyeket ember képes elő
idézni, pl. erdőégés révén, a nap 
tüzviharaihoz képest csak olyan, 
mint a tűzkőből szikrát kicsaló 
gyermek játéka a cikázva égő 
villámhoz arányitva. A nap atmosz

férájában dúló tüzes viharokhoz 
képest a földünkön pusztító leg
szörnyűbb viharok csak enyhe fu- 
valmak, i^Lfh^zeii a taifun se
bessége legfeljebb 60—80 méter 
másodpercenkint; a tornádó lég
tölcsére, mely több kilométeres 
útvonalon képes letarolni mindent,

SÓVEGJARTŰ vászonárnháza, Barátok épftlete

am'i útjában áll, csak 30 méter se
bességgel száguld másodpercen- 
kint. ''

Ezzel' szemben Fényi csilla
gász által észlelt legnagyobb pro
tuberancia feltörő lángja másod- 
percenkint 34*3 kilométer roppant 
gyorsasággal lövelte a világtér 
felé. Szédületes gyorsaság ez I Mert 
hiszen földünk a nap körüli pá
lyáján „csak* 30 kilométeres gyor
sasággal halad, a kilőtt ágyúgolyó 
sebessége pedig csak 8—9ÖÖ mé
ter. A hires „Vastag Berták" 42-es 
lövedékei röptűkben csak mász
nak a nap lángkitöréseinek gyor- 

'•saságához képest. Kevésbbé magas 
protuberanciáknál többen — igy 
P. Fényi, is — -figyeltek már 300 
kilométeres gyorsaságot. Sőt a 
kiváló csillagfizikus Scheiner'sze
rint 400 kilométeres gyorsaságú 
napkitörés is előfordul.

Á Fényi által észléit protuberan
ciák több mint 500.000 kilométer 
roppant magasságot értek el! Ez a 
magasság majdnem fele a nap 
átmérőjének, a föld átmérőjét pedig 

’ 50-szer fölülmúlja és jelentékényen

A Nap .nagyszerű láng kitöréseit a 
a lángész is térdenállva kénytelen ( 
nézni,- mert ha gondolkozva szem
léli ama lángnyelveket, akkor ész-’ 
reveszi egyúttal, hogy abból az 
Isten szól, a Teremtőnek minden
hatósága nyilvánul meg valamiké
pen. Isten „léte világit, mint -égő. 
Nap, de szemünk bele nem Te
kinthet".
>• Ezért van az, hogy oly zseniá
lis: lángész-, mint Newton, kinek 
szobrára azt vésték, hogy tudásá
val felülmúlta az emberi nemet,
— levette a kalapját valahányszor

- Isten nevét említette.
Jégbefagyott volna régen a Föl

dünk és az élet meghalt volna 
rajta s örök sötétség gyászfátyola 
borulna a temetővé vált földtekére* 
ha a Nap nem égne az égen. De 
az Isten kigyujtotta .számunkra -a 
Napot az égen, hogy fény és hő
sugaraival világítson és melegítsen 
a földi lényeknek.

N§ zavarjon meg bennünket' az^ 
hogy a Teremtő, bár csillagokat 
gyújt ki az égbolton s lángkévék
kel rendez tűzijátékot a Napon,

nagyobb, mint amekkora a föld 
és a hold közötti távolság.- A leg
hatalmasabb földi vulkánkitörés 
csak gyenge lehellet a napon yi-' 
harzó tüzkilövellésekhez képest, a- 
melyeknek rettentő ereje méginkább 
feltűnik akkor, ha meggondoljuk, 
hogy a napon a nehézkedési erő 
28-szor akkora, mint a földön.

Mi joggal büszkélkédünk tech
nikai haladásunk káprázatos ered
ményeivel, messze hordó, nagy 
kaliberű ágyúinkkal,: óriás csata
hajóinkkal, csatornáinkkal, gátja
inkkal, zsilipeinkkel stb. melyek 
tagadhatatlanul nagyszerű alkotásai 
az emberi értelemnek. De a tech
nika összes vívmányai mily ki
csiny ponttá zsugoröndnak össze 
akkor, ha azokat a nagyszerű 
kozmikus erőkkel, a Nap fizikai 
jelenségeivel, a vulkanikus erő- 
nyilvánulásQkkal, a vihar által vég
zett munkával hasonlítjuk, össze. 
Ilyen elfogulatlan összehasonlítá
sok alkalmával: a természet félel
metes erőinek Világkormányzójá
val és Teremtőjével szemben fé
regként töpörödik össze az ember.

fehér és színes barchetok karton, schiffon és damastból. Kii- ox-bs'5 
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- ., a . j i ' i, 
bői. Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövétekből. ^olOlk
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Azután kedyes elbeszélgetés kö
vetkezett a katonákkal, akik ki
tűnő színben vannak s tekin
tettel, hogy harctéren vannak, 
lói érzik magukat. Gyömöszö
lik a taljánt. Már nem egyszer 
alaposan elpáholták őkett Van 
is „respekt“-jük előttük.

Délben Sípos ezredparancs
noknak voltak a vendégei, ahol 
egy kitűnő, harctéri ebédet et
tek meg. Mikor József-főher
ceghez mentek, nem találták ha- 
diszállásán, hanem útközben ta
lálkoztak...s._a -legnagyobb -ke- 
gyességgel fogadta szeretett 
vármegyéje és városa vendégeit, 
akik az ö meghívására utaztak 
a frontra. Este vacsorára az ö 

' véndégí Voltak, ahol szintén ki
tűnő1*' harctéri föhercegi menü 
várta őket. Ép vacsoránál ültek, 
mikorTm inas jelentette, hogy 
ellenséges repülőgépek láthatók.

Ugjánis a vendégek egész 
nép-nem láttak ellenséges repü
lőgépét, s az inasnak meghagy
ták, hogy jelentse, ha esetlég 
érkeznek.. Jött is egynéhány, 

.. srapnelleink tüstént üdvözlé
sükre siettek, mire a talián ma
darak elillantak.

Napközben több tábori kór
házat megtekintettek, ami a sze
gély sebesülteknek nagy örö
mükre szolgált. A követező 
napon’^LukásitS vezérezredes
nek voltak a vendégei, ahöfszin- 
tén meleg fogadtatásban része- 
szultek a fehérvári, vendégek. 
Gróf. Széchenyi Viktor főispán, 
aki tábori huszárkapitány egyen
ruhában volt, a lövészárkokat 
is megtekintette s oda is elvitte 
a város és a vármegye meleg 
üdvözletét.

Ezóta már a pogácsa is meg
érkezett, s a mi derék katonáink 
hazagondolva eszik á jó hazait. 
A jó Isten segítse meg harcős 
testvéreinket s minél előbb ^ vi
szontláthassuk őket./

Hprr><;7trai-nc7nlr öröklött betegsége, második tér-
1 1.C1 UolU ulUbZÜK' mészete, ha benn kavarog ez a

A szabadkensivesség közBilroil. —A tzabad- 
kűmivesség szerepe a vtáágiháilroniibaj!. -— 
Kik a felessek ? — a téayek. — Az ír : 
forradalom is szabadközuves hecc. — 14- j 
sziék viszonya az angol, fraixcia és n.i.ae? 
szabadkö m ívesekhez. — Egyiittműködös, amit ; 
nem lehet tagadni. —• ‘Egyéib bizonyítékok. ' 

Irta: Ágoston Mihály.

Úgy . áll t i. a dolog, hogy

nek ezek az utszéh Tovagok^mSt oro^z kénytelen támadni, mert az 
n: TT____ r ~ r . _ ■Ón,fórs+ Izótcóríhűaca++ k.

> tőle várnak segítséget; Örvendünk, 
hogy már most megtörténik a 
kétségbeesett kísérlet, mert kétség-

I telén kudarca siettetni fogja az 
j annyira áhítozott véget. Az utolsó 
•.deszkaszál is kisiklik a vizbefulók 

kezéből és kénytelenek lesznek az 
, után a mentőöv után.nyúlni, me- 
; lyet mi -■ dobunk ■ feléjük. Vilmos 
’ császár szavai jutnak eszünkbt, 

amiket a múlt héten mondott a 
keleti főhadiszálláson Hindenburg- 

} nak: '•~ ~ 7' ".
' — A gondviselés Túlerővel. ál<

1 litott minket szembe- és ez jó' 
; volt. Ezzel . kényszeritett minket, 

hogy egész különös cselekedetek- 
; kel nagy eredményeket érjünk ef. 
j’A gondviséjés és a mi erőnk se

gedelmében ezután is bízom . . .
• Vilmos császár szavai . hango

sabbak az orosz pergőtűznél.

vérében és pár excelence, ha ez 
életkérdés, "ha ez üzlet neki. ___

- . , -T (Folyt köv.)

Ömaga mégis a,-titokzatosság ho
mályában lakiki Hiszen kinyilat
koztatja magát az embernek.. Ber
zsenyinek ódájában találóan énekli, 
hogy ... az égi .láng, villáma 
hirdeti nagy keze alkotásait.

Kinyi! rtkoztatja magát most is 
a Teremtő, leszáll hozzánk a -te
remtés műveiben, a természet fen
séges és szépséges jelenségeiben. 
Tüzes , világok, lángviharok és tüz- 
tengerek ép úgy hirdetik az Ur 
nagyságát -és bölcsességét, mint 
az éneklő madár, a szinpompás 
virág és a szirmokon csillogó har
mat. Csák megfelelő lelki érzőszerv 
keli hozzá, mely észre tudja venni 
a természet rendjében és célszerű
ségeiben bemutatkozó Istent, — 

,,mint ahogy á műremekből követ
keztetünk a Művészre.,

Mert ugyan miért van az a sok 
csillagfény, napsugárözön, az a 
•sokféle színfolt, az a kiapadhatat
lan invenció, mellyel tájképet, ma- 
dárszárnyat, leányarcot és gyer- 
■mekszemet, hajfürtöt és virágszir
mot színez a Teremtő ? — Azért, 
hogy akik megértő szemmel nézik 
e remekalkotásokat, azoknak nap, 
hold és csillagfényben‘ fürödjék a 
lelkűk, ha megtanulják a szebb, 
nemesebb, emberibb életet.

Napi krónika.
___w „ Ne agasszon senkit a most 

most^néhányan mea kulpá-i rebeg- I megindult orosz pergőtűz. Az 
nek ezek az utszéli lovagok-mert orosz kénytelen támadni, mert az 
az igazság Hamzá-jának a gyű- , áníánt kétségbeesett helyzetében 
rüje mind szorosabb és szorosabb .í fA1<a v 
lesz körülöttük. — Nem igy kel
lett volna, hanem úgy kellett volna 1 j 
Ez is hiányzott,- az is hiányzott,! | 

”— kiáltozzák-egymásnak. Egy- j 
, másra-hárítják a felelősséget. Ki- " 

szolgáltatják egymást a lelkiisme- 
. retuknek,. ha velük szemben lehet I 
egyáltalán szó erről a foga- i 
lömről.________________ • '

Most rájöttek végre arra, hogy’ , 
az építés művészetének-nem ők a 
mesterei. Annyit sem értének az.; 
építéshez, mint a kőmivesinas,. ■ 
vagy mint a csákányostőt. Az 1 
épület, az ő eszméiknek és dog- ; 
máiknak,, hitvány tömege össze
omlott Ök végzetes könnyelmű- l 
ségükben nem számítottak arra. ' 

. hogyr ez a hitvány anyag nem bír 
■ dacolni a viharokkal, s hogy 

összedőlhet és sok embert temet
het maga alá: — még ártatlan 1 
embereket is, akiknek semmi kö
zük sem volt az építkezéshez . .. • 
. Hogy a materializmus titkos ■ 

kohóiban és a londoni ,’íoreign ' 
Office" alchimista műhelyében, 
meg a Buckingham palota pámás M 
Székein fözjék össze a l'orzalma- 
1 ' ' *’ J "X'
ez szabadköraives patent*, ez ma- f 
chiavellizmus, ez a lihre penseur ! /” í---- • ............. •

az elvet náluk a helyzet és |_____ ______________________
nem az érzelem határoz^a^Tpeg J miniszter szeptember 1 -fői 1900 K. 
— aki nem csinál érzetm^o^gor " 
milliók véréből, mert az érdek 
úgy követeli : — ez Asquith, ez 
.Grey;. ez'Poíncaiér-ez Vívnám, ez 
Briand, ez Salamdra ez Soninó ez 
Kitcjiener- a" véreskezü vadölő, ez 
Nílrolejevics Miklós nagyherceg, ez 
Hervé‘“(a militáristává átvedlett 
Hervé), ez Amatde Francé, ez 
d. Amunzió, ezek a Westminster 
térdszallagos peer-jei, VII. Ed- 
ward és Cecil. Khodes iskolájának 
a fanatikusai: petitumban ez 
Jászi Oszkár, ez Ady Endre, ez 
Pilisi Lajos, ez a „Galilei-kör* és 
Magyarországon minden hozzá- 
hasonló ■ bóchér-azilum, szóval 
mindaz, ami nem erkölcsi nem 
keresztény, nem nemzeti állás
pont, hanem rombolás, hazugság 
éts—hangzátos jelszavakban kife
jezett blaszfémia.

Ök evolúciónak, magátolértető- 
dőnek szükségesnek tartják a há
borút: mióta csak emberek éltek,, 
mindig verekedtek — mondják — 
mindig marakodtak, mindig nyom

ja az erős a gyengébbet, népek 
-tűntek el és újak keletkeztek he
lyette, uj vezéreszmék, uj gondo- 

. latok születtek, uj irányokat vett, 
a haladás stb., '— miért legyen 
hát szerintük qz alól a „természeti 
szabály alól kivétel a kultürember 
a XX.-ik század embere, ha ez

—- Dr.- Prohászka Ottokár 
hadiárvaházra N. N. 1'3.79 
koronát adományozott. Eddigi

‘ ’ 91986-21 K.
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gyűjtésűnk

kát és ezt az egész világtragédiát, i összesen
Tanari kinevezés. Pfeilér Anna

vi/iu r viJU/niuJj a. JJU1C LFCL1>CU1 ! >■- - " .
álláspontja imperialista értelemben 1 leányiskola! helyettes tanár

nőt rendes tanárrá nevezték ki, s a

petitumban ez

henőhöz jutottunk, lelkünk egy 
pillanatra felvidult s a jó Istent 
közelebb éreztük magunkhoz: 
a salernói érsek volt itt, a pápá 
áldását és üdvözletét hozta ne
künk, kath. híveinek. Mindegyi
künk egy kis érmét is kapott, 
amit szintén a Szentatya kül
dött. Az a tudat, hogy a Szent
atya ilyen szeretettel gondol 
ránk, nagyon jól esett lelkűnk
nek." ""IX*

— Értesítések. A székesfehérvári^ 
jótékony nőegyesület hálaadó szt. . 
miséje folyó hó 10-én délelőtt 9 
órakor lesz a székesegyházban, 

: melyre az egyesület tisztelt tagjait.
ez utón is meghívja • Szügy én y- 
Marich Júlia védnök. -

Pünkösd hétfőjén a Maroshegyi _ 
kápolnában reggel 8 órakor szt. 
mise lesz.

Pünkösd vasárnapján a székes
egyházban á Szentlelekmise reggel 
5 órakor lesz.
- — Ilyen a mi villanyunk. Had- 
;seregszál!itó vagyonával rendelkez
nénk, ha annyi pénzünk lenne, á 
hányszor már szó esett a mi vii- 
lanygyárunk nyomcrüságáról. Nem 
a rossz világítás ellen szólunk, ehhez * 
már hozzászoktatott bennünket. A 
dúcok ellen kell megrovást.■szerkesz
tenünk, az eikorhádt vezetékoszlo
pok'ellen, amelyek kezdenek elfá
radni, s a földre nyújtózkodnak le. 
A vezeték természetesen, nem m:.- 
rád a levegőben, hanem tz js le-_ 
kívánkozik az oszlop után a porba, 
így történtv-éz tegnap a Budáimon, 
s egy szerencsétlen ló volt az ardo- 
zat, azon vágott egy hatalmasat az 
áram. Ha embernek jut a megtisz
teltetés, talán ott is marad örökre. 
Jól tenné a rendőrség, ha ei| rást

. indítana—a—társaság—ellen, TTn— 
ilyen eszközzel rákénvszerithetnők, 
hogy azokat az elkorhadt dúcokat

--^kicserélje.' Sok a panasz lov.ócbá a
— A rokkantak munkakönyvé és 

4 iparigazolvanya. A kereskedelmi mi-
i raszter a rokkant katonák jövőjének 
• biztosítása érdekében igen fontos 

intézményt létesített. Az ország több 
helyén a kórházakat megfelelő szak
iskolával kötötték össze. Ezekben 
a rokkant katonák gyógykezelteté
sük mellett megfelelő ipari kikép
zésben is részesültek. Most aztán a' 
kereskedelmi 'miniszter kimondotta, 
hogy az ilyen ipariskolák elvégzése

' rendes munkakönyv váltására jogo
sít. Sőt, ha az illető munkakönyvét 
váltó katona igazolja, hogy már két 
évig gyakorlatilag is képezte magát, 
ez esetben rendes iparigazolványt 

; kél! kiadni részére.
} — A szentatya a hadifoglyo- 
i kért. Már többször lettünk em- 
| ütést arról az igazán atyai 

szívre való gondoskodásról, 
melyben Szentséges Atyánk^a^^— Egy ezüst cigarettatárca 6. 
római pápa részesíti olasz fog-. 
Ságban levő katonáinkat. Most 
ugyan erről kapunk hirt Szen- 
zenstein János főhadnagy leve
lében, aki ápr. 24-én itthoni: 
.szeretteihez'Baronissiböl irt po
raiban egyebek közt ezt Írja:

; „Nehéz, sorsunkban egy kis pi

"vfllanyprók ellsn. Egész kis gvüj- 
lerfflnyünk van ebből a fajtából. 
Az érdemes társaságnak van olyan 
órája, amely 'anyira szereti a gaz
dáját, hogy lassan állandóan irja 
az áramot. Akinek rossz az urá|a, 
jelentse a társaságnak, hogy csereije 
ki. Ha kérését teljesítik, akkor uug 
nekünk jelentse. Ha nem volnánk 
elkeseredett háborús hangulatban, 
jutalmat tűznénk ki annak, aki 
villanyóra’ kicserélésének hírével 
lepne meg bennünket.

— Az Uránia színház hadi
jótékonysága. Pénteken, miként 
már megírtuk, Fekete Géza mo
zitulajdonos áldozatkészségéből, 
mindkét előadás az Uránia szín
házban a Hadsegélyző céljaira 
lesz. A pénteki mozilátogatás 
tehát hadijótékonyság. Fekete 

dfjéza* jótékonyságát a közönség
nek is

JB. monogrammal, amely a tulajdo
nosának kedves emlék, a Lövész
kerttől a Deák Ferenc utca, Alagi 
Dezső utca, Budai ut, Megyeházté
ren át a Haltérig május 31 én el
veszett. A megtaláló 50 korona ju
talmat kap, hozza be a szerkesztő
ségbe. • r '■ - -

_____________________________________________alapján vannak elkészítve,a legolcsóbb ártol a legfinomabb Fűzőiül, melyeK pontos mórotok minőségig vannak raktáron.
’ .. r. .. . - . -w~»«nöl divat különlegességek üzlete,

Kalap-ujdonsagok naponta érkeznek. T— Nádor-utca 1. az. — Telefon 341.
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— Alávaló hitvesi hűtlenség. A 
.Eejérmegyei Napió többször szóvá- 
tette azt a szomóhi, alávaló dol
god, hogy egyes hadiasszonyok 
undorító módon feledkeznék meg 
a tisztességről, s hadifoglyokkal 
kötnek barátságot. Valahányszor 
irás jelent meg, erről az ocsmány
ságról, amiről igazán nem szívesen 
írunk, rendszerint egynéhány név
telen levét volt a válasz, amelyben 
azt írták, hogy miért bántjuk mi 
az ilyen hadiasszonyokat. Nem 
feleltünk az ilyen Írásokra, eltettük 
szomorú emlékgyüjteményünkbe. 
Lesz még idő, amikor majd nap
világra kerülnek az ilyen levelek. 
Hogy mennyire szükséges volt a 

.mi figyelmeztetésünk, hogy mi 
alaptalanul nem -szoktunk - vádolni, 
a csütörtöki törvényszéki (tárgyalás 
ad igazat nekünk; s erősiti meg 
állításunkat. utolsó betűig- 
Most névtelenkedjenek, hogy miért 
ostorozzuk a hitvesi hűtlenséget. 
Most vegyék elÖ ezek a fogadat- 
lan prókátorok az újságot s olvassák 
az alábbj elszomorító históriát

Fogolyszöktetésért állították a 
törvény elő Martonics Mihálynét, 

__32 éves asszonyt. Azt mondja a 
súlyos vád, hogy Martonicsné, 
amíg férje a harctéren volt, a ha
záért vérzeni, orosz foglyot foga
dott magához.szállásra és élelmé- 
.zásrer. Sípos Endre törvényszéki 
bíró elnöklete alatt tárgyalták a 
fogoly szöktetés bűnügyét, dr. Haj- 
esek és dr? Horváth voltak a sza
vazó bírák, Jenádat dr. Keller 
Gyula képviselte a jegyzőkönyvet 
dr. Léváy vezette. A törvényszék 

■ Martonicsnét bűnösnek mondta ki 
s 8 napi fogházra Ítélte. Az ügyész, 
nagyon helyesen, súlyosbításért fel
lebbezett.

— Elhunyt nyugalmazott főszám 
vevő. Szabó József, nyugalmazott 
főszámvevő, hosszas szenvedés után 
69 éves korában elhunyt. Temetése

Kígyó utca 1. számú gyászházból a 
ref. egyház szertartása szerint a 
sóstói temetőbe. •.

— A nyomor című hírünkre G. 
M. 10 koronát küldött a szegény 
családnak., Rendeltetési helyére 
küldtük, s az adományozónak meg
üzenhetjük, hogy jobb irgalmas- 
sági cselekedetet- nem gyakorolha
tott volna.

— Más neveket is találhatnának.
A hivatalos lapban olvassuk, hogy 

w Hirschl a nevét „Bihari" ra, Wo- 
jatsek „Veselényi“-re,.’Pe_nkasz „Pe
tőfidre magyarosították. Nagyon

- hejyes... ,Csak. magyarosodjanak. 
De hát szerényebben hangzó nevek 
nem felelnének meg minMpen Ve-' 
selényié és Petőfié?

t — Csomagok címzése hadifog
lyaink részére. A közönség által 
az ellenséges országokban levő 
hadifoglyoklyok címére feladott

> csomagoknál a feladó nevét ék Ja- 
• -kását mindenkor magára a / cso

magra is fel" keli jegyezni, hogy az „ 
esetleg kézbesithetetlenné vált' cso
magot íHkátelevél elvesztése ese
tén is vissza lehessen kézbesíteni 
a feladónak. Elengedhetetlen kellé
kek továbbá, hogy a hadifoglyok
nak Szóló csomag cimifatában 
meglegyenek mindazok az ada
tok, amelyek szállítólevél címadatai
ban vannak, hogy a csomagot szük
ség esetén szállóiévá! . nélkül is 
lehessen kézbesíteni.

— Koszorumegváltás- özv, Grün- 
feld Jakabné férje ravatalára szánt 
koszorumegváltásért a jótékony nő-“* 
egylet céljaira 50 koronát adott.

■ Tíz koronát találtak. A tu
lajdonosa kellő igazolással átveheti 
a kiadóhivatalunkban.

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.

— Lopott., a vendég. Schyartz 
Sándor ügynökhöz, aki a József- 
utcában lakik, valami Váradiné 
nevű asszony állított be egy kis 
szállásért, mert, mint mondotta, a 
férjét jött Székesfehérvárra meglá
togatni, aki itten katonáskodik. A 
vendéglátási szívességet Váradiné 
azzal hálálta meg, hogy elemeit egy 

-pár fűzős cipőt 60 korona értékben.
—• Székesfehérvár állatállománya. 

Hogy is szoktak mondani az ár
drágítók ? Ja, kérem, megcsappant 
5az állatállomány, nem lehet olcsón 
• adni. Á Fejérmegyei Napló szám
talanszor rámutatott^ erre; a hazug- 
ságra s most a statisztika is/meg
cáfolja őket. Csúfosan cáfol rá a 
lelketlen árdrágítókra. Azt mondja 
á statisztika, hogy Székesfehérvárott 
1913-baft'2380 darab szarvasmarha 

, volt, 1914-ben 2397 darab; 1916-ban 
2464 darabé vagyis a szaporulat 
1914 évvel szemben 67 darab. — 
Sertés volt 1913-ban 4118,1914 ben 

.6144. 1916-ban van 10034, vagyis 
a szaporulat 1914 évvel szemben 
3890 darab. — Ló volt 1913 bán 
1639, 1914-ben 1660, 1916 ban van 
1298, vagyis kevesebb 362-vel. — 
Juh volt 1913-ban 12, 1914-ben 
45, most Van 9 darab. — Kecske 

‘ volt 1913-ban 64, 1914-ben 127, ma 
van _135 darab. ~ jSzamár volt 
1913-ban 15, 1914-ben 16 és ma 
van 7 szamár. — Árdrágítók, ezt a 
statisztikát még sokszor a fejetek
hez fogjuk vágni. Erről még sok
szor csevegünk,- még sokszor be
bizonyítjuk, hogy a közvetítők, a 
Spekulánsok miként végezték város- 
koplaltató munkájukat, amikor az 
élőállatok árát ilyen hallatlan csim-. 
borasszóra emelték.

— Tlsztlnyugdijtárgyalás. A vár
megyeházán folyó hó 13-án fél 1,0 
órakor a tiszti nyugdíj Ügyében 
értekezletei tartanak.

— Köszönetnyilvánítás. Mjndjazok, 
-kik-felejthetetlen-jó férjem ős atyánk 
temetésén résztveítek, vagy részvé
tüknek'bármi módon kifejezést ad
tak, ezúton fogadják hálás köszö- 
netünket. özv. Füp Andrásné és 
gyermekei.

— Bojtorjánhajszesz korpásodás, 
hajhullás ellen kitünően bevált szer, 
üvegje 1 korona 30 fillér. Kapható 
Szűcs Róbert Magyar Korona gyógy
szertárában Kossuth-u. sarkán.

APOLLÓ-MOZGÓSZINHÁZ.
PENTEKEN, junius ü és és io-én, SZOMBATON5

KISS JÓZSEF balladája filmen.

SIMON JUDIT
Színmű 5 felvonásban.

'A balladát az összes előadásokon szavalja : 

Takács- Annuska fővárosi színművésznő.

A filmhez irt eredeti zenét Újházi Ferenc fővá
rosi líegegüművész zongorakisérettel adja elő.

SZEREPLŐK: \
Simon Judit Cs. Acél Ilona. A rabbi Vágó Béla
Simon Juditapja Rátkai Márton. Házasság közvetítő Sarkadi A* 
Simon zsidó Somlai Artúr. A ficsur Fodor A. /

A Nemzeti színház, a Vígszínház és a Király színház tagjai.

Előadások fél 7 és 9 órakor. Rendes helyárak.
Jegyek előre válthatók Krausz Verona dohánytőzsdéjébZi.

—, Créme de lactaine saját nemé
ben páratlan hatású arcbőrszépitő, 
finomító készítmény, ezen tejkrém 
teljesen ártalmatlan, a bőrt egy
szeri használat7 után bársony pu
hává teszi, pattanásokat, szeplőket, 
májfoltokat gyorsan elmulasztja. 
Kapható Szűcs Róbert Magyar Ko
rona gyógyszertárában Kossuth-ytca 
sarkán. Ara 1 kor. 20 fillér.

APRÓHIRDETÉSEK.
Mihályi József Sándor kárpi- 

tos, Budáí-ut 6.___________
Egy búzaföld az alsóvárosi telek 

4 ik dűlőben szabadkézből eladó. 
Tudakozódni lehet Rácz-utca 57. sz.

Dréher sörraktárhoz egy pince
kezelő, azonnali belépésre fölvéte
tik. Aki ebben a minőségben már 
alkalmazva volt, előnyben, részesül.

Ha igazán tartalmasjés élvezetes 
olvasmányt akár, vegye meg dti 
Landauer Béla „Népek csatája" 
című, sók képpel diszitett gyönyörű- este a pénztárnál.
IzXrunrÁt RAnoiriA ic UnmííVinA * 1

Tanulót felvesz az Egyházme
gyei Könyvnyomda,-Szt. István-tér
1. sz.

Kisebb-nagyobbcserép Kályhák a 
Magyar Király szállodában nagyon 
olcsón eladók. Ugyanott-száraz fal- 
törmelék ingy»n elvihető.

Munkasianyok felvétetnek Haggen- 
mácher-sörtelepen Fazekas u. 6.

könyvét Rónainé és Horváthné 
Kossuth utcai papirkereskedésében. 
Ára 1 K 50 f. Ajándékkönyvnek is 
felette alkalmas. •

Kiadóhivatalunkban délutánkint 
napi 3—4 órai munkára felnőtt 
egyén (esetleg rokkant katona) al
kalmazást nyerhet. Jelentkezni lehet 
a kiadóhivatalban. x

Egy mindenes felvétetik Kümmel 
kertészetében.

Kifutófiuk felvétetnek KnaZovitzky 
„divatáruházában. "■ ~

Kergsek” egv jó házbóT való fiút 
pincér-tanulónak azonnali belépésre. 
Rédei vendéglős Kossuth u. 14.

Nemes szamóca, nyári fejessaláta 
(Május királynője és...kiváló fajú
paradicsom palánta kapható Szé- 
chcnyi-utca 26. 1

Simon Judit. .
Színmű 5 felvonásban. Kiss József balla
dája után filmre alkalmazta Mérei Adolf. 
Előadja az Apolló-szinház pénteken és 

szombaton, junius 9, és 10-ém

Kiss József balladája, a Simon 
Judit, megfilmesítése szerencsés 
választás volt. Amit a balladában 
megtalálunk, a' tragikus összeüt
közéseket, azok a filmen foko
zottabb mértékben tárulnak elénk.

A címszerepet Cs. Aczél Ilona, 
a Nemzeti Színház kiváló művész
nője személyesíti. A többi szerep
lők is elsőrangú fővárosi művé
szek. Az Apolló-szinház minden 
előadásán a balladát Takács An- 
nuska fővárosi színművésznő fogja 
szavalni. A filmhez-'irt eredeti 
zenét Újházi Ferenc fővírosr 
hegedűművész zongorakisérettel 
adja elő. Az előadások rendes 
helyárak melleit.. mindkét napon 
17 és 9 órakor kezdődnek. « A 
jegyekről célszerű előre gondos
kodni Krau'sz Verona tőzsdéjében

Aki a hadiárvákat szereti, az 
a dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaház levélzáró bélyegjeit 
használja. Kapható a szerkesz
tőségben és az üzletekben.

Jó karban levő vásári____
bódék, továbbá há

rom darab kocsi épü

letfa hordásra alkal
mas jutányon áron 
eladó. Megtekinthető 
Királykut utca 11. sz.

Saját kávépörkölde
naponta friss pörköltkávé

I kiló kávépótlék 4 K. 
egy kiló pörköltkávé 

13 koronától kapható 

Deutsch Aladár 
füszerüzletében Búzapiac 5.

233. — Tefon 233.1

Pénteken junius hó 9-én :
A SZÉKESFEHÉRVÁRI

' „HADSEGÉLYZŐ"
- :: :: JAVÁRA: :: ::

A tenger sötét lovagjai
Csempész dráma 4,felv.

FÉRFI GYŰLÖLÖK.
Vígjáték 2 felvonásban.

Remek kiegészítő műsor.
Előadások 7 és 9 órakor.

Rendes helyárak.
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